


- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

Курс 5

Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 191 191 7204 7204 1132 1132 5172 900 12 22 29 24 23 23 25 23 22

Обязательная часть 129 129 4972 4972 752 752 3671 549 22 29 22 23 19 14

+ Б1.О.01 Общекультурный модуль 2234
11223

6
125 44 44 1584 1584 300 300 1140 144 9 16 7 5 4 3

+ Б1.О.01.01 История России 2 1 6 6 216 216 88 88 101 27 3 3 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.01.02 Философия 4 5 5 180 180 28 28 125 27 5 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.01.03 Русский язык и культура речи 2 4 4 144 144 20 20 124 4 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.01.04 Иностранный язык 3 12 12 12 432 432 72 72 306 54 4 4 4 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.01.05 Правоведение 3 3 3 108 108 16 16 92 3 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.01.06 Психология 6 3 3 108 108 16 16 92 3 223 Информатизации и технологий

+ Б1.О.01.07 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 4 4 68 2 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.01.08 Безопасность жизнедеятельности 5 4 4 144 144 24 24 120 4 223 Информатизации и технологий

+ Б1.О.01.09 Казачество на службе отечеству 2 1 5 5 180 180 32 32 112 36 2 3 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.02 Модуль цифровых компетенций 23 7 7 252 252 20 20 232 4 3

+ Б1.О.02.01 Основы информационных технологий 2 4 4 144 144 8 8 136 4 223 Информатизации и технологий

+ Б1.О.02.02
Пакеты прикладных программ для
профессиональной деятельности

3 3 3 108 108 12 12 96 3 223
Информатизации и технологий
пищевой промышленности

+ Б1.О.03 Общепрофессиональный модуль
11223
44456

345
13455

66
78 78 2808 2808 428 428 1975 405 13 9 12 18 15 11

+ Б1.О.03.01 Высшая математика 1234 16 16 576 576 80 80 334 162 4 4 4 4 223 Информатизации и технологий

+ Б1.О.03.02 Экономическая теория 1 5 5 180 180 24 24 93 63 5 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.03.03 Тайм-менеджмент 1 4 4 144 144 8 8 136 4 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.03.04 Теория организации 2 5 5 180 180 24 24 120 36 5 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.03.05 Теория менеджмента 4 3 8 8 288 288 48 48 213 27 4 4 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.03.06 Организационное поведение 45 8 8 288 288 48 48 240 4 4 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.03.07 Управленческие решения 4 3 8 8 288 288 52 52 209 27 4 4 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.03.08 Стратегический менеджмент 5 4 4 144 144 24 24 66 54 4 222 Экономики и товароведения

+ Б1.О.03.09
Управление социально-экономическими
процессами

6 5 10 10 360 360 52 52 272 36 5 5 222
Экономики и товароведения

+ Б1.О.03.10 Бизнес-планирование 6 4 4 144 144 20 20 124 4 223 Информатизации и технологий

+ Б1.О.03.11
Иностранный язык в профессиональной
деятельности

45 6 6 6 216 216 48 48 168 2 2 2 222
Экономики и товароведения

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

5 328 328 4 4 324 23
Физического воспитания и
допризывной подготовки

+ Б1.О.ДВ.01.01 Учебно-тренировочный модуль 5 328 328 4 4 324 222 Экономики и товароведения

- Б1.О.ДВ.01.02 Специально-тренировочный модуль 5 328 328 4 4 324 222 Экономики и товароведения

- Б1.О.ДВ.01.03 Секционно-спортивный модуль 5 328 328 4 4 324 222 Экономики и товароведения

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 62 62 2232 2232 380 380 1501 351 12 2 4 11 23 22

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности
56677

888
367 7788 60 60 2160 2160 364 364 1445 351 12 2 4 11 21 22

+ Б1.В.01.01 Проектирование 8 2 2 72 72 8 8 64 2 222 Экономики и товароведения

+ Б1.В.01.02 Управление персоналом 5 4 4 144 144 24 24 57 63 4 222 Экономики и товароведения

+ Б1.В.01.03
Организация, нормирование и оплата труда на
предприятии

6 2 2 72 72 20 20 52 2 222
Экономики и товароведения

+ Б1.В.01.04 Международный менеджмент 7 3 3 108 108 12 12 96 3 222 Экономики и товароведения

+ Б1.В.01.05
Моделирование кросс-функционального
процесса организации

6 4 4 144 144 24 24 84 36 4 222
Экономики и товароведения

+ Б1.В.01.06 Процессное управление организацией 678 15 15 540 540 76 76 338 126 4 5 5 5 222 Экономики и товароведения

+ Б1.В.01.07 Производственный менеджмент 78 10 10 360 360 60 60 210 90 5 5 222 Экономики и товароведения
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Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

Курс 5

Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное
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Экспер
тное

По
плану

Конт.
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Ауд. СР
Конт
роль
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з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

+ Б1.В.01.08 Антикризисное управление 8 7 8 8 288 288 56 56 196 36 3 5 222 Экономики и товароведения

+ Б1.В.01.09
Управление разработкой и внедрением нового
продукта

7 5 5 180 180 36 36 144 4 5 222
Экономики и товароведения

+ Б1.В.01.10
Оценка эффективности кросс-функционального
процесса и административного регламента
организации

8 5 5 180 180 32 32 148 4 5 222
Экономики и товароведения

+ Б1.В.01.11
Документирование кросс-функционального
процесса организации

3 2 2 72 72 16 16 56 2 222
Экономики и товароведения

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 7 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Риск-менеджмент 7 2 2 72 72 16 16 56 2 222 Экономики и товароведения

- Б1.В.ДВ.01.02 Планирование и прогнозирование рисков 7 2 2 72 72 16 16 56 2 222 Экономики и товароведения

Блок 2.Практика 34 34 1224 1224 8 1216 1224 6 6 6 16

Обязательная часть 18 18 648 648 6 642 648 6 6 6

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 4 6 6 216 216 2 214 216 6 222 Экономики и товароведения

+ Б2.О.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

68 12 12 432 432 4 428 432 6 6 222
Экономики и товароведения

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 16 16 576 576 2 574 576 16

+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 9 16 16 576 576 2 574 576 16 222 Экономики и товароведения

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 15 15 540 540 10 530 36 15

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

15 15 540 540 10 530 36 15 222
Экономики и товароведения

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 24 24 120 2 2

+ ФТД.01 Основы финансовой грамотности 1 2 2 72 72 16 16 56 2 222 Экономики и товароведения

+ ФТД.02
Системы искусственного интеллекта (онлайн-
курс)

6 2 2 72 72 8 8 64 2 223
Информатизации и технологий
пищевой промышленности

ПланСвод Учебный план бакалавриата 'Во-380302-ПУОРв-24.plx', код направления 38.03.02, направленность (профиль) : Процессное управление организацией, год начала подготовки 2024
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Считать в
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Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

Элект
часы

Пр.
подгот

Блок 1.Дисциплины (модули) 191 191 7204 7204 1132 428 48 656 5172 900 12 22

Обязательная часть 129 129 4972 4972 752 264 12 476 3671 549 22

+ Б1.О.01 Общекультурный модуль 2234
11223

6
125 44 44 1584 1584 300 112 188 1140 144

+ Б1.О.01.01 История России 2 1 6 6 36 216 216 88 48 40 101 27

+ Б1.О.01.02 Философия 4 5 5 36 180 180 28 16 12 125 27

+ Б1.О.01.03 Русский язык и культура речи 2 4 4 36 144 144 20 4 16 124

+ Б1.О.01.04 Иностранный язык 3 12 12 12 36 432 432 72 72 306 54

+ Б1.О.01.05 Правоведение 3 3 3 36 108 108 16 8 8 92

+ Б1.О.01.06 Психология 6 3 3 36 108 108 16 8 8 92

+ Б1.О.01.07 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 4 4 68

+ Б1.О.01.08 Безопасность жизнедеятельности 5 4 4 36 144 144 24 8 16 120

+ Б1.О.01.09 Казачество на службе отечеству 2 1 5 5 36 180 180 32 16 16 112 36

+ Б1.О.02 Модуль цифровых компетенций 23 7 7 252 252 20 8 12 232

+ Б1.О.02.01 Основы информационных технологий 2 4 4 36 144 144 8 4 4 136

+ Б1.О.02.02
Пакеты прикладных программ для
профессиональной деятельности

3 3 3 36 108 108 12 4 8 96

+ Б1.О.03 Общепрофессиональный модуль
11223
44456

345
13455

66
78 78 2808 2808 428 140 288 1975 405

+ Б1.О.03.01 Высшая математика 1234 16 16 36 576 576 80 16 64 334 162

+ Б1.О.03.02 Экономическая теория 1 5 5 36 180 180 24 8 16 93 63

+ Б1.О.03.03 Тайм-менеджмент 1 4 4 36 144 144 8 4 4 136

+ Б1.О.03.04 Теория организации 2 5 5 36 180 180 24 12 12 120 36

+ Б1.О.03.05 Теория менеджмента 4 3 8 8 36 288 288 48 16 32 213 27

+ Б1.О.03.06 Организационное поведение 45 8 8 36 288 288 48 20 28 240

+ Б1.О.03.07 Управленческие решения 4 3 8 8 36 288 288 52 20 32 209 27

+ Б1.О.03.08 Стратегический менеджмент 5 4 4 36 144 144 24 12 12 66 54

+ Б1.О.03.09
Управление социально-экономическими
процессами

6 5 10 10 36 360 360 52 24 28 272 36

+ Б1.О.03.10 Бизнес-планирование 6 4 4 36 144 144 20 8 12 124

+ Б1.О.03.11
Иностранный язык в профессиональной
деятельности

45 6 6 6 36 216 216 48 48 168

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

5 328 328 4 4 324

+ Б1.О.ДВ.01.01 Учебно-тренировочный модуль 5 328 328 4 4 324

- Б1.О.ДВ.01.02 Специально-тренировочный модуль 5 328 328 4 4 324

- Б1.О.ДВ.01.03 Секционно-спортивный модуль 5 328 328 4 4 324

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 62 62 2232 2232 380 164 36 180 1501 351 12

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности
56677

888
367 7788 60 60 2160 2160 364 156 36 172 1445 351 12

+ Б1.В.01.01 Проектирование 8 2 2 36 72 72 8 8 64

+ Б1.В.01.02 Управление персоналом 5 4 4 36 144 144 24 12 12 57 63

+ Б1.В.01.03
Организация, нормирование и оплата труда на
предприятии

6 2 2 36 72 72 20 8 12 52

+ Б1.В.01.04 Международный менеджмент 7 3 3 36 108 108 12 4 8 96

+ Б1.В.01.05
Моделирование кросс-функционального
процесса организации

6 4 4 36 144 144 24 8 8 8 84 36

+ Б1.В.01.06 Процессное управление организацией 678 15 15 36 540 540 76 36 40 338 126 4

+ Б1.В.01.07 Производственный менеджмент 78 10 10 36 360 360 60 28 32 210 90

План Учебный план бакалавриата 'Во-380302-ПУОРв-24.plx', код направления 38.03.02, направленность (профиль) : Процессное управление организацией, год начала подготовки 2024



Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

12 22 792 48 92 544 108 29 1044 60 4 92 753 135 24 864 44 16 80 616 108 23 828 44 92 584 108 23

22 792 48 92 544 108 29 1044 60 4 92 753 135 22 792 36 8 80 560 108 23 828 44 92 584 108 19

9 324 32 56 236 16 576 40 64 409 63 7 252 8 32 158 54 5 180 16 12 125 27

3 108 24 24 60 3 108 24 16 41 27

5 180 16 12 125 27

4 144 4 16 124

4 144 24 120 4 144 24 120 4 144 24 66 54

3 108 8 8 92

2 72 4 68

2 72 8 8 56 3 108 8 8 56 36

4 144 4 4 136 3 108 4 8 96

4 144 4 4 136

3 108 4 8 96

13 468 16 36 308 108 9 324 16 28 208 72 12 432 24 48 306 54 18 648 28 80 459 81

4 144 4 16 79 45 4 144 4 16 88 36 4 144 4 16 70 54 4 144 4 16 97 27

5 180 8 16 93 63

4 144 4 4 136

5 180 12 12 120 36

4 144 8 16 120 4 144 8 16 93 27

4 144 8 16 120

4 144 12 16 116 4 144 8 16 93 27

2 72 16 56

12 2 72 8 8 56 4

2 72 8 8 56

План Учебный план бакалавриата 'Во-380302-ПУОРв-24.plx', код направления 38.03.02, направленность (профиль) : Процессное управление организацией, год начала подготовки 2024



Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

108 23 1156 60 84 895 117 25 900 52 8 80 652 108 23 828 60 12 68 580 108 22 792 60 8 68 548 108

108 19 1012 48 72 838 54 14 504 28 48 392 36

4 144 8 16 120 3 108 8 8 92

3 108 8 8 92

4 144 8 16 120

15 540 36 56 394 54 11 396 20 40 300 36

4 144 12 12 120

4 144 12 12 66 54

5 180 12 16 152 5 180 12 12 120 36

4 144 8 12 124

2 72 16 56 2 72 16 56

328 4 324

328 4 324

328 4 324

328 4 324

4 144 12 12 57 63 11 396 24 8 32 260 72 23 828 60 12 68 580 108 22 792 60 8 68 548 108

4 144 12 12 57 63 11 396 24 8 32 260 72 21 756 52 12 60 524 108 22 792 60 8 68 548 108

2 72 8 64

4 144 12 12 57 63

2 72 8 12 52

3 108 4 8 96

4 144 8 8 8 84 36

5 180 8 12 124 36 5 180 12 12 102 54 5 180 16 16 112 36

5 180 12 16 98 54 5 180 16 16 112 36
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Курс 5

Семестр 9

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

108

108
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Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

Элект
часы

Пр.
подгот

+ Б1.В.01.08 Антикризисное управление 8 7 8 8 36 288 288 56 28 28 196 36

+ Б1.В.01.09
Управление разработкой и внедрением нового
продукта

7 5 5 36 180 180 36 12 12 12 144 4

+ Б1.В.01.10
Оценка эффективности кросс-функционального
процесса и административного регламента
организации

8 5 5 36 180 180 32 12 8 12 148 4

+ Б1.В.01.11
Документирование кросс-функционального
процесса организации

3 2 2 36 72 72 16 8 8 56

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 7 2 2 72 72 16 8 8 56

+ Б1.В.ДВ.01.01 Риск-менеджмент 7 2 2 36 72 72 16 8 8 56

- Б1.В.ДВ.01.02 Планирование и прогнозирование рисков 7 2 2 36 72 72 16 8 8 56

Блок 2.Практика 34 34 1224 1224 8 8 1216 1224

Обязательная часть 18 18 648 648 6 6 642 648

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 4 6 6 36 216 216 2 2 214 216

+ Б2.О.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

68 12 12 36 432 432 4 4 428 432

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 16 16 576 576 2 2 574 576

+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 9 16 16 36 576 576 2 2 574 576

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 15 15 540 540 10 10 530 36

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

15 15 36 540 540 10 10 530 36

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 24 12 4 8 120 8 2

+ ФТД.01 Основы финансовой грамотности 1 2 2 36 72 72 16 8 8 56

+ ФТД.02
Системы искусственного интеллекта (онлайн-
курс)

6 2 2 36 72 72 8 4 4 64 8

План Учебный план бакалавриата 'Во-380302-ПУОРв-24.plx', код направления 38.03.02, направленность (профиль) : Процессное управление организацией, год начала подготовки 2024



Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

2 72 8 8 56

1224 6 216 2 214

648 6 216 2 214

6 216 2 214

576

36

2 72 8 8 56

2 72 8 8 56
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Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

3 108 12 12 84 5 180 16 16 112 36

5 180 12 12 12 144

5 180 12 8 12 148

2 72 8 8 56

2 72 8 8 56

2 72 8 8 56

6 216 2 214 6 216 2 214 16

6 216 2 214 6 216 2 214

6 216 2 214 6 216 2 214

16

15

2 72 4 4 64

2 72 4 4 64
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Курс 5

Семестр 9

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

16 576 2 574

16 576 2 574

16 576 2 574

15 540 10 530

15 540 10 530
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